
Krajská knihovna Vysočiny, Žižkova 4344, 580 01 Havlíčkův Brod, http://www.kkvysociny.cz
Bc. Marcela Valecká, tel. 569 400 493, 731 647 506, valecka@kkvysociny.cz

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU
„Celoživotní učení jako cesta životem.“

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU
„Celoživotní učení jako cesta životem.“

Změna obsahu a termínů jednotlivých přednášek vyhrazena. 
Konkrétní termíny, do kterých se posluchač zapsal, jsou závazné, nelze je měnit. 

Posluchač se při příchodu na přednášky prokazuje platným průkazem posluchače. 
Po dobu trvání přednášky vypněte své mobilní telefony.

PŘÍBĚH FILOSOFIE:  
ZROZENÍ EVROPSKÉ VZDĚLANOSTI

PhDr. HYNEK BOUCHAL, Ph.D.

SUDÁ ÚTERÝ, 14.00 – 16.00 
UČEBNA KRAJSKÉ KNIHOVNY VYSOČINY, 1. NP 

17. 10.

MÝTUS, EPOS A FILOSOFIE
•	 mýtus,	Gilgameš,	Mojžíš	i	Odysseus:	proč	se	lidé	neobejdou		

bez	vyprávění
•	 údiv,	otázka,	kritika	mýtu	a	počátek	filosofie
•	 fanatici	a	milovníci	moudrosti

14. 11.
FILOSOFIE PŘED SÓKRATEM I
•	 milétská	škola:	voda,	vzduch	a	to,	co	nemá	hranice	
•	 Xenofanés	z	Kolofónu	a	kritika	bohů
•	 Pythagoprejci:	teorie,	matematika	a	šperk

12. 12.
FILOSOFIE PŘED SÓKRATEM II
•	 Hérakleitos	z	Efezu:	na	počátku	byl	logos
•	 Parmenidés	z	Eleje:	paradox	jako	cesta	pravdy	
•	 Zenón	z	Eleje:	někdo	tu	mluví	z	cesty

KURZOVNÉ: 200 Kč (plné) / 150 Kč (zvýhodněné – registrovaní čtenáři KKV)


